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صاحب غم ها کجائی؟
آمــد محــرم صاحــب غم هــا کجایــی؟

کجایــی؟ ماتم هــا  و  اشــک  داغــدار  ای 
کجایــی؟ آدم هــا  انبــوه  از  خســته  ای 

کجایــی؟ محرم هــا  آقــا  بگــو  اصــا 
دلگیــرم از ایــن روزهــای بــی تــو بــودن
ســرودن تــو  فــراق  از  روزهــای  ایــن 

روزی کــه میایــی نمی دانــم که هســتم
آه ای عزیــز فاطمــه خالیســت دســتم

من چشــم بــر دیدار چشــمان تو بســتم
هر شــب اگــر در مجلس روضه نشســتم؛

امشــب هــم از خونابه هــای تشــت خواندیم
هــم زان تنی که پــاره پاره گشــت خواندیم

کم کــم جوانــی هم به ســرآمد ولــی تو...
از لحظــه رفتــن خبــر آمــد ولــی تــو...

عمــری محرم شــد صفــر آمد ولــی تو...
عمــری به جــان ما شــرر آمد ولــی تو...

ایــن عبــد بی مــولا نمی خواهــد جهــان را
از غــم رهــا کن دیگــر ای صاحــب، زمان را

رضا یزدانی
روضه ما

خشــکی چشــم پشــیمان مــرا دریابیــد
دریابیــد مــرا  ســرمژگان  غبــاری  بــه 

مــن اویســم ز قرن آمــدم آقایم نیســت
دریابیــد مــرا  حیــران  تــر  چشــمهای 

کاش می دیــدم و بــا گریه کنــان می گفتم
دریابیــد مــرا  پریشــان  آقــای  حــال 

می زنم ســینه بــه پای غمتان تــا یک روز
دریابیــد مــرا  ســوزان  خســته  ســینه 

کاش در روضه فقط جان بســپارم پیشــت
کاش در کرب وبــا جــان مــرا دریابیــد

گریــه مــادر تــو می رســد از روضــه مــا
دســت ها، چــاک گریبــان مــرا دریابیــد

مــادرت بــاز بــه ســر می زنــد و می گوید
دریابیــد مــرا  عریــان  و  تشــنه  پســر 

عمه کوچک تو داشــت بــه زینب می گفت
دریابیــد مــرا  مهمــان  لــب  زخم هــای 
حسن لطفی

مهمان نگاه
نمی دانــم بیابانــم،  و  کــوه  آواره  چــرا 

چه می خواهم غم عشق تو از جانم، نمی دانم
به سمت آسمان رو می کنم هر جمعه می پرسم

کجایی ماه پشــت ابــر پنهانــم؟ نمی دانم
تــو که هر هفته امضا می کنــی پرونده ما را

نمی مانم چــرا بر عهد و پیمانــم، نمی دانم
در ایــن عصر غــم و تردید آقا بــا ظهور تو

بــه جا می ماند آیا دیــن و ایمانم؟ نمی دانم
نمی دانم که هســتم آن زمان پای رکاب تو

چه هستم، کافرم گبر مســلمانم، نمی دانم
فدای قلب پرمهرت که این شب ها پر از درد است

محرم مثــل تو ناحیه می خوانــم، نمی دانم
چه می شد اینکه مانند شما خون گریه می کردم

خدا می کرد چون زینب پریشــانم، نمی دانم
شــبیه حر سرم زیر است پشت خیمه ارباب

نگاهــش می کند امروز مهمانــم؟ نمی دانم
عباس احمدی

چشم های بارانی
در انتظار تو چشــمم همیشــه بارانیســت

و بی تــو حال و هوای دلم چه طوفانیســت
بیــا که خیــری از ایــن زندگــی نمی بینم

که لحظــه لحظه عمرم پر از پریشانیســت
هــوای خیمــه قلبم بدون تو ســرد اســت

بهار؛ پیش دو چشــمم شــب زمستانیست
ز جاده ای که گذر کرده ای مســافر عشــق

ببین که جــای قدومت چقدر نورانیســت
درون ســینه مــن پــر زه آه تبدارســت

حدیــث غیبت تو بین ســینه زندانیســت
دعــای ندبــه  هــر صبــح جمعــه ام آقــا

بــه قصــد آمدن تــو بــرای مهمانیســت
بیــا که مــاه عزای شــهید بی ســر شــد

بیــا ببــار کــه هنــگام مرثیه خوانیســت
محمدحسن بیات لو

اخبار ادبی و هنری
عباس براتی پور:

جریانی در پی احیای مدعیان 
تاریخ مصرف گذشته روشنفکری است!

یک شــاعر و روزنامه نگار پیشکسوت 
تاکید کرد که جریان رسانه ای مرموزی در 
پی احیای مدعیان تاریخ مصرف گذشته 
اردوگاه روشنفکری و  مردگان ادبی است!
عباس براتی پور در گفت وگو با کیهان، 
با اشــاره به خیانت های نویســندگان و 
شاعران و مترجمان  مدعی روشنفکری و 
از جمله   اعضای کانون منحله نویسندگان 

ایران گفت: این گروه از به اصطاح اهالی قلم، هیچ گاه همراه مردم ایران نبودند؛ 
چه در مقطع انقاب اسامی و چه در دوران جنگ تحمیلی که نیمی از دنیا در 

برابر مردم و تمامیت ارضی ایران و هویت ما صف آرایی کرده بودند.
وی تعداد شمارگان اندک آثار نویسندگان مدعی روشنفکری را دلیل دوری 
آنــان از مردم و دغدغه هــا و آرمان های دینی و ملی دانســت و گفت: مردم با 
استقبال از آثار نویسندگان و شاعران متعهد و انقابی نشان دادند که چه سلیقه 

و چه خواستی دارند و مرز میان خادمان و خدمتگزاران را می شناسند.
وی به موج جدید طرح نام و آثار شبه روشنفکران، در سطح برخی رسانه های 
زنجیره ای پرداخت و گفت: دو روزپیش، یک روزنامه زنجیره ای دو صفحه رنگی 
خود را به تجلیل از نویســنده ای که داغ جاسوســی برای انگلیس را بر پیشانی 
دارد، اختصاص داد. این کار توهین به مردم بود .ضمن اینکه سراســر گفت وگو 
توام با فحاشی مدعی روشنفکری به این و آن و از جمله فرد مصاحبه کننده بود.
صاحــب کتــاب »دل و دریا« ادامــه داد: این گفت وگوهــا و آنچه مثا در 
خبرگزاری ایلنا در تجلیل از نویسنده جاسوس مقیم انگلیس منتشر شد، نشان 

می دهد که عده ای برای ایجاد نفوذ فرهنگی در حال تقا هستند!
براتی پور ،افشــای جریــان مرموز رســانه ای و کارنامه ی ســیاه مدعیان 
روشنفکری و حمایت از جریان ادبی انقاب را موجب جلوگیری از نفوذ فرهنگی 

بدخواهان ملت ایران توصیف کرد.
دیدار جمعی از شعرا با حمید سبزواری

جمعی از شــعرا و اهالی رســانه به دیدار حمید سبزواری، پدر شعر انقاب 
رفتند.

در این دیدار که عصر روز سه شــنبه در منزل حمید سبزواری برگزار شد، 
شعرایی چون علیرضا قزوه، حســین اسرافیلی، علی داوودی، رضا اسماعیلی و 

هاشم کرونی حضور داشتند.
رضا اسماعیلی، هماهنگ کننده این دیدار، در ابتدا گفت: دعا می کنیم که 
خدا لباس عافیت به تن اســتاد سبزواری بپوشاند چون ایشان پدر شعر انقاب 

هستند.
سبزواری هم در جواب اسماعیلی گفت: من کاری انجام نداده ام و حرف های 
شما را من باب دوستی می پذیرم؛ از خدا همیشه می خواهم که این آب و خاک 

را حفظ کند.
اسماعیلی هم مجددا خطاب به ســبزواری اظهار داشت: استاد شما باعث 

افتخار ملت ایران هستید و مردم هیچ وقت شما را فراموش نمی کنند.
اســرافیلی هم در ادامه بیان کرد: هیچ شــاعری نمی تواند در زمینه شعر 

انقاب حتی ادعای نزدیکی به ایشان را داشته باشد.
سبزواری در جواب گفت: بنده در آن زمان نیاز ملت را دیدم که به شعرهای 
انقابی نیاز دارند پس وظیفه ام به عنوان یک شــاعر این بود که شــعر بگویم و 

این گونه به انقابم خدمت کنم.
علیرضا قزوه، هم در این نشســت اظهار داشت: اســتاد سبزواری زحمت 
زیادی برای شعر انقاب کشیده اند؛ به نظر من شعر »این بانگ آزادی کز خاوران 
خیزد« ایشان باید به عنوان سرود ملی انتخاب می شد. چون هم حماسی است و 

هم برآیند پیام انقاب را در این شعر می بینیم.
وی ادامه داد: ایشــان بهترین قصیده پرداز شعر ایران هستند؛ و یک نکته 
مهم در شعر ایشان این است که شعرهایشان مردمی است و در دل مردم جای 

دارد.
رئیــس مرکز آفرینش هــای ادبی حوزه هنری همچنیــن در این دیدار از 
ســاخت سردیس استاد سبزواری خبر داد و گفت: نمی دانم تا به حال از ایشان 
مجســمه ای ساخته شده اســت یا نه اما این تصمیم را داریم و به زودی آن را 

عملی می کنیم.
اعتراض رئیس دیوان عدالت اداری به وزارت ارشاد

عزاداری امام حسین)ع( 
نیاز به اپرای عاشورایی ندارد

رئیس دیوان عدالت اداری نســبت به برخی رفتارهای موهن و خاف 
احکام دینی در فیلم منتشره از اپرای عاشورایی که با مجوز وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی ساخته شده است، به این وزارتخانه و مسئولان فرهنگی 

کشور اعتراض کرد.
حجت الاسام والمســلمین منتظری در جلسه هیئت عمومی دیوان 
ضمن بیان مطلــب فوق افزود: طی روزهای اخیر در برخی از ســایت ها 
فیلمی با عنوان اپرای عاشورا منتشر شده است که در آن متأسفانه خانمی 
با حجاب بسیار زننده پشت میکروفن، تک خوانی می کند و به نام حضرت 

زهرا)س( و امام حسین)ع( و پیامبر)ص( به آوازخوانی می پردازد.
رئیس دیوان عدالت اداری ادامه داد: متاسفانه این فیلم مربوط به یکی 
از مجموعه های وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است، دیدن این 
صحنه ها بســیار رنج آور و دردناک بود زیرا گاهی افراد خودشان معصیت 
و گناه می کنند که باید جوابگو باشند اما اگر کسی تحت لوای عزای امام 

حسین)ع( و به نام آن حضرت حرمت شکنی کند، پذیرفتنی نیست.
حجت الاسام والمســلمین منتظری افزود: یعنی ملت آنقدر درمانده 
شده است که محافل عزاداری، حسینیه ها و تکایا کنار رفته تا ما اپرایی راه  
بیندازیم با عنوان هنر اسامی و در لوای آن به ارزش های اسام لگد بزنیم 
و حرمت امام حسین)ع( را بشکنیم؟ آیا مکتب امام حسین)ع( این است؟
وی در واکنش به اطاعیه اخیر وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی مبنی 
بر اینکه این اتفاق در صحنه نیفتاده اســت بلکه فیلم منتشره مربوط به 
پشت صحنه بوده است، اظهار داشت: اتفاقا پشت صحنه ها مهم است، مگر 
خداوند در پشــت صحنه ها حاضر و ناظر نیست؟ این چه تفکر و سخنی 
اســت که در صحنه نبوده است؟ اگر ما پشــت پرده ها را اصاح کردیم، 

کاری کرده ایم.
همچنین به گزارش خبرگزاری دانشجو، عرب سرخی مسؤل حراست 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی صبح امروز از کار برکنار شد. 
به دنبال افزایش فشــارها به معاونت هنــری به خاطر برگزاری اپرا با 
تکخوانی زن در ماه محرم، علی مرادخانی مســؤل حراست این معاونت را 

عزل، و سلمان زاده را به عنوان سرپرست  منصوب کرد.
بر اســاس این گزارش، در حکم عرب سرخی »عدم صاحیت« دلیل 

برکناری وی عنوان شده است.
برخی ناظرین معتقدند این جابه جایی به انتشــار فیلم تکخوانی زن 
در اپرای مورد حمایت مرادخانی مربوط می شــود. چند روز پیش بود که 
انتشار تصاویر تکخوانی یک زن روی صحنه علنی تالار وحدت تهران، آن 
هم در روزهای ماه مصیبت و عزای سید و سالار شهیدان،  انتقادات فراوانی 
را از ســوی متدینین و افکار عمومی متوجه ارشــاد و مجموعه معاونت 

هنری آن کرد.

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: این خون سیدالشــهداء)ع( است که 
خون همه ملت های مسلمان را به جوش می آورد.

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی در نامه ای به رئیس جمهور و رئیس 
شورای  عالی امنیت ملی، با اشــاره به بررسی های 
دقیق و مسئولانه برجام در مجلس شورای اسامی 
و شورای عالی امنیت ملی و عبور این موافقتنامه از 
مجاری قانونی، دستورات مهمی را در خصوص رعایت 
و حفظ منافع ملی و مصالح عالیه کشــور صادر و با 
برشمردن تأکیدات و الزامات ۹ گانه در اجرای برجام، 
مصوبه جلسه ۶۳۴ مورخ ۹۴/۵/۱۹ شورای عالی امنیت 

ملی را با رعایت این موارد و الزامات تأیید کردند.
متن نامه رهبر معظم انقاب اسامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای روحانی

رئیس جمهور اسامی ایران و رئیس شورای عالی امنیت 
ملی دامت توفیقاته

با سام و تحیت،
اکنون که موافقتنامه  موسوم به برجام پس از بررسی های 
دقیق و مسئولانه در مجلس شــورای اسامی؛ کمیسیون 
ویژه و دیگر کمیسیون ها و نیز در شورای عالی امنیت ملی 
سرانجام از مجاری قانونی عبور کرده و در انتظار اعام نظر 
اینجانب است، لازم می دانم نکاتی را یادآور شوم تا جنابعالی 
و دیگر دست اندرکاران مستقیم و غیرمستقیم آن، فرصت های 
کافی برای رعایت و حفظ منافع ملی و مصالح عالیه  کشور 

در اختیار داشته باشید.
۱ ـ پیش از هر چیز لازم می دانم از همه  دست اندرکاران 

این فرآیند پرچالش، در همه  دوره ها
از جمله: هیئت مذاکره کننده  اخیر که در توضیح نقاط 
مثبت و در اصل تثبیت آن نقاط همه  ســعی ممکن خود را 
به کار بردند، و نیز از منتقدانی که با ریزبینی قابل تحسین، 
نقــاط ضعف آن را به همه  ما یادآور شــدند و مخصوصاً از 
رئیــس و اعضاء کمیســیون ویژه  مجلــس و نیز از اعضای 
عالی مقام شــورای عالی امنیت ملی که با درج ماحظات 
مهم خود برخی از نقاط خلأ را پوشــش دادند، و ســرانجام 
از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسامی که با تصویب 
طرحی محتاطانه، راه درست اجرا را به دولت ارائه کردند، و 
نیز از رســانه  ملی و نویسندگان مطبوعات کشور که با همه  
اختاف نظرها در مجموع، تصویر کاملی از این موافقتنامه 
در برابر افکار عمومی نهادند، قدردانی خود را اعام دارم. این 
مجموعه  پرحجم کار و تاش و فکر در مسئله ای که گمان 
می رود از جمله  مسائل به یاد ماندنی و عبرت آموز جمهوری 
اسامی باشد، درخور تقدیر و مایه  خرسندی است. به همین 
دلیل با اطمینان می توان گفت که پاداش الهی برای این نقش 
آفرینی های مسئولانه، مشتمل بر نصرت و رحمت و هدایت 
ذات حضرت حق خواهد بود ان شاءالله، زیرا وعده  نصرت الهی 

در برابر نصرت دین او تخلف ناپذیر است.
۲ ـ جنابعالی با سابقه  چند دهه حضور در متن مسائل 
جمهوری اسامی طبعاً دانســته اید که دولت ایالت امریکا 
در قضیه  هســته ای و نه در هیچ مســئله  دیگری، در برابر 
ایــران رویکــردی جز خصومت و اخــال در پیش نگرفته 
اســت و در آینده هم بعید اســت جز این روش عمل کند. 
اظهــارات رئیس جمهــور آمریکا در دو نامــه به این جانب 
مبنــی بر اینکه قصد براندازی جمهوری اســامی را ندارد، 
خیلــی زود با طرفداریش از فتنه های داخلی و کمک مالی 
به معارضان جمهوری اســامی، خاف واقع از آب درآمد و 
تهدیدهای صریح وی به حمله نظامی ـ و حتی هسته ای که 
می تواند به کیفر خواست مبسوطی علیه وی در دادگاه های 
بین المللی منتهی شــود ـ پرده از نیت واقعی سران آمریکا 
برداشت. صاحبنظران سیاسی عالم و افکار عمومی بسیاری 
از ملت ها به وضوح تشخیص می دهند که عامل این خصومت 

نامه تاریخی رهبر انقاب درباره توافق هسته ای

فرزند عاشورا
نقشه آمریکا را نقش برآب كرد

تمام نشدنی، ماهیت و هویت جمهوری اسامی ایران است که 
برخاسته از انقاب اسامی است. ایستادگی بر مواضع بر حق 
اسامی در مخالفت با نظام سلطه و استکبار، ایستادگی در 
برابر زیاده طلبی و دست اندازی به ملت های ضعیف، افشای 
حمایت آمریکا از دیکتاتوری های قرون وسطایی و سرکوب 
ملت های مستقل، دفاع بی وقفه از ملت فلسطین و گروه های 
مقاومت میهنی، فریاد منطقی و دنیاپسند بر سر رژیم غاصب 
صهیونیست، قلم های عمده ای را تشکیل می دهند که دشمنی 
رژیم ایالات متحده آمریکا را بر ضد جمهوری اسامی، برای 
آنان اجتناب ناپذیرکرده است. و این دشمنی تا هنگامی که 
جمهوری اسامی با قدرت درونی و پایدار خود، آنان را مأیوس 

کند ادامه خواهد داشت.
چگونگی رفتار و گفتار دولت آمریکا در مسئله  هسته ای 
و مذاکرات طولانی و مال آور آن، نشان داد که این نیز یکی 
از حلقه های زنجیره  دشــمنی عنادآمیــز آنان با جمهوری 
اسامی اســت. فریبکاری آنان در دوگانگی میان اظهارات 
اولیه  آنان که با نیت قبول مذاکره  مســتقیم از سوی ایران 
انجام می شد، با نقض عهدهای مکرّر آنان در طول مذاکرات 
دوساله و همراهی آنان با خواسته های رژیم صهیونیستی و 
دیپلماســی زورگویانه  آنان در رابطه با دولت ها و مؤسسات 
اروپایی دخیل در مذاکرات، همه نشــان دهنده  آن است که 
ورود فریبکارانه  آمریکا در مذاکرات هسته ای، نه با نیت حل 

و فصل عادلانه، که با غرض پیشبرد هدف های خصمانه  خود 
درباره  جمهوری اسامی صورت گرفته است.

بی شک حفظ هوشیاری نسبت به نیّات خصمانه دولت 
آمریکا و ایستادگی هایی که بر اثر آن در طول مسیر مذاکرات 
از سوی مســئولان جمهوری اسامی به کار رفت، توانست 
در موارد متعدّدی از ورود زیان های سنگین جلوگیری کند.

با این حال محصول مذاکرات که در قالب برجام شکل 
گرفته است دچار نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و موارد 
متعددی اســت که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه 
به لحظه،  می تواند به خسارت های بزرگی برای حال و آینده  

کشور منتهی شود.
۳ـ بندهای نه گانه قانون اخیر مجلس و ماحظات ده گانه  
ذیل مصوبه  شــورای عالی امنیت ملی، حاوی نکات مفید و 
مؤثر است که باید رعایت شود، با این حال برخی نکات لازم 
دیگر نیز هست که همراه با تأکید بر تعدادی از آنچه در آن 

دو سند آمده است،  اعام می گردد.
اولاً: از آنجا که پذیرش مذاکرات از سوی ایران اساساً با 
هدف لغو تحریم های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته 
است و اجرایی شدن آن در برجام به بعد از اقدام های ایران 
موکول گردیده، لازم اســت تضمین های قوی و کافی برای 
جلوگیری از تخلف طرف های مقابل، تدارک شود، که از جمله  
آن اعام کتبی رئیس جمهور آمریکــا و اتحادیه  اروپا مبنی 

بر لغو تحریم ها است. در اعام اتحادیه  اروپا و رئیس جمهور 
آمریکا باید تصریح شود که این تحریم ها به کلی برداشته شده 
است. هرگونه اظهاری مبنی بر این که ساختار تحریم ها باقی 

خواهد ماند، به منزله  نقض برجام است.
ثانیاً: در سراســر دوره  ۸ ســاله وضــع هرگونه تحریم 
در هر ســطح و به هر بهانــه ای )از جمله بهانه های تکراری 
و خودســاخته  تروریسم و حقوق بشــر( توسط هر یک از 
کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد 
و دولت موظف است طبق بند ۳ مصوبه  مجلس، اقدام های 

لازم را انجام دهد و فعالیت های برجام را متوقف کند.
ثالثــاً: اقدامات مربوط به آنچــه در دو بند بعدی آمده 
است، تنها هنگامی آغاز خواهد شد که آژانس پایان پرونده  

موضوعات حال و گذشته )pmd( را اعام نماید.
رابعاً: اقدام در مورد نوسازی کارخانه  اراک با حفظ هویت 
سنگین آن، تنها در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی 
و مطمئن درباره  طرح جایگزین و تضمین کافی برای اجرای 

آن منعقد شده باشد.
خامساً: معامله  اورانیوم غنی  شده  موجود در برابر کیک 
زرد با دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد 
مطمئن در این  باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. 
معامله و تبادل مزبور باید به  تدریج و در دفعات متعدد باشد.

سادســاً: مطابق مصوبه  مجلس،  طرح و تمهیدات لازم 
برای توسعه  میان مدت صنعت انرژی اتمی که شامل روش 
پیشرفت در مقاطع مختلف از هم اکنون تا ۱۵ سال و منتهی 
به ۱۹۰هزار سو است،  تهیه و با دقت در شورای عالی امنیت 
ملی بررسی شود. این طرح باید هرگونه نگرانی ناشی از برخی 

مطالب در ضمائم برجام را برطرف کند.
سابعاً: ســازمان انرژی اتمی،  تحقیق و توسعه در ابعاد 
مختلف را در مقام اجرا به گونه ای ساماندهی کند که در پایان 
دوره ۸ ساله هیچ کمبود فناوری برای ایجاد غنی سازی مورد 

قبول در برجام وجود نداشته باشد.
ثامناً: توجه شــود که موارد ابهام ســند برجام،  تفسیر 
طرف مقابل مورد قبول نیست و مرجع، متن مذاکرات است.

تاسعاً: وجود پیچیدگی ها و ابهام ها در متن برجام و نیز 
گمان نقض عهد و تخلفات و فریبکاری در طرف مقابل بویژه 
آمریکا، ایجاب می کند که یک هیئت قوی و آگاه و هوشمند 
برای رصد پیشــرفت کارها و انجام تعهدات طرف مقابل و 
تحقق آنچه در بالا بدان تصریح شــده است،  تشکیل شود. 
ترکیب و وظائف این هیئت باید در شورای عالی امنیت ملی 

تعیین و تصویب شود.
با توجه به آنچه ذکر شــد، مصوبه  جلســه ۶۳۴ مورخ 
۹۴/۵/۱۹ شورای عالی امنیت ملی با رعایت موارد یاد شده 

تأیید می شود.
در خاتمه همان طور که در جلسات متعدد به آن جناب 
و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده و در جلسات عمومی به 
مردم عزیزمان گوشزد کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب 
رفع ظلم و احقاق حقوق ملت ایران کار لازمی است، لیکن 
گشــایش اقتصادی و بهبود معیشت و رفع معضات کنونی 
جز با جدی گرفتن و پیگیری همه  جانبـه  اقتصاد مقـاومتی 
میسر نخـواهد شـــد. امیـد است که مراقبت شود که این 
مقصود با جدیت تمام دنبــــال شود و بخصوص به تقویت 
تولید ملی توجه ویژه صورت گیرد و نیز مراقبت فرمائید که 
وضعیت پس از برداشته شدن تحریم ها، به واردات بی رویه 
نینجامــد، و بخصوص از وارد کردن هرگونه مواد مصرفی از 

امریکا جداً پرهیز شود.
توفیقات جنابعالی و دیگر دست اندرکاران را از خداوند 

متعال مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۲۹ مهرماه۹۴

سرویس شهرستان ها-
پیکرهای مطهر ۳ شــهید مدافع حرم حضرت 
زینب)س( دیروز با حضور پرشور مردم و مسئولان 

در شهرهای همدان و سبزوار تشییع شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از همدان، مردم این شهر دیروز 
پیکرهای پاک ســتوان یکم پاسدار شهید مجتبی کرمی و 
بســیجی دلاور مجید صانعی موفق که در حراست از حرم 
حضرت زینب)س( و جنگ با تروریست های داعش در سوریه 
عصر دوشــنبه به شهادت رسیدند را از مقابل حرم امامزاده 
عبدالله)ع( تا میدان امام خمینی)ره( همدان تشییع کردند.

آیت الله طه محمدی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه همدان بر پیکر این شهیدان نماز اقامه کرد.

مردم همدان با سر دادن شعارهای »یاحسین)ع(«، »یا 
زینب)س(«، »این گل پرپر از کجا آمده، از سفر کرب و با 

آمده« این شهیدان حرم را تا منزلگاه ابدی بدرقه کردند.
پیکرهای این ۲ شــهید پس از تشییع باشکوه بر روی 

شانه های مردم، در باغ بهشت شهر همدان آرام گرفت.
در این مراسم که استاندار همدان و جمعی از فرماندهان 
ارشد نظامی و انتظامی حضور داشتند حاضران انزجار و تنفر 
خود را از رژیم های کودک کش به نمایش گذاشتند و در پایان 
پیام قدردانی فرمانده کل سپاه پاسداران از خانواده شهیدان 

صانعی موفق و کرمی قرائت شد.
همچنین به گزارش ایرنا از سبزوار،  پیکر مطهر شهید 
رضا دامرودی از شهدای مدافع حرم حضرت زینب)س( دیروز 

در شهرستان سبزوار تشییع شد.
در این مراسم تشییع کنندگان پیکر شهید دامرودی را با 
شعارهای لبیک یا حسین)ع(، لبیک یا زینب)س(، حسین 
حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست، مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر داعشی، از مسجد جامع تا میدان 

کارگر سبزوار تشییع کردند.
در این مراســم پیام فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 

اسامی به خانواده شهید دامرودی قرائت شد.

در این مراســم مسئولان، روحانیان، نیروهای نظامی و 
انتظامی، بسیجیان، خانواده معظم شهدا و ایثارگران و اقشار 

مختلف مردم حضور داشتند.
پیکــر مطهر شــهید دامــرودی پس از تشــییع برای 
خاکســپاری به زادگاهش روســتای دامرود بخش روداب 

سبزوار منتقل شد.
شــهید رضا دامرودی هفته گذشته در سوریه به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد.

تشییع پیکرهای مطهر 3 شهید مدافع حرم در شهرهای همدان و سبزوار

نایب رئیس اندیشکده مرکز وودرو ویلسون در 
یادداشتی تاکید کرد: رهبر ایران برای تقویت انقاب 
با توافق موافقت کرد؛ نه برای تضعیف آن و امید به 

تغییر رفتار ایران را باید کنار گذاشت.
»ارون دیوید میلر« نایب رئیس اندیشکده مرکز وودرو 
ویلسون در یادداشتی در وال استریت ژورنال نوشت: بر خاف 
برخی که گمان می کنند ایران در مدت زمان تفاهم هسته ای 
)بین ۱۰ تا ۲۵ سال( رفتار خود را تغییر خواهد داد، نشانه ها 

خاف این ادعا را نشان می دهند.
وی افزود: خیلی ها باور داشتند که پس از تواق هسته ای 
ایران و گروه ۱+۵ رفتار ایران تعدیل  خواهد شد اما نه تنها 
اینگونه نشد بلکه این کشور به استحکام مواضعش پرداخت.
در ادامه یادداشــت آمده اســت: ممکن است آزمایش 
موشــک بالســتیک عماد ناقض مفاد توافق هســته ای و 

نایب رئیس اندیشکده وودرو ویلسون تاکید کرد

رهبر ایران برای تقویت انقلاب با توافق موافقت كرد
امید به تغییر رفتار خوش خیالی است

قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل باشد اما واقعیت 
این اســت که ایران مصمم اســت ظرفیت نظامی خود را 

ارتقاء بخشد.
امید چندانی وجود ندارد که سرنوشــت »جیســون 
رضائیان« خبرنگار واشنگتن پست،  به صورت مثبتی توسط 
این توافق شکل داده شود. طی مدت زمان توافق »بین ۱۰ 
تا ۲۵ سال« رفتار ایران شاهد تغییر نخواهد بود، زیرا نخست، 
رهبر ایران برای تقویت انقاب با این توافق موافقت کرد نه 
برای تضعیف آن.... تاش برای رفع تحریم ها و بهبود شرایط 
اقتصــادی به گونه ای که عمــوم ایرانی ها از آن بهره ببرند 

زیرکانه بوده و دوام حکومت ایران را تضمین خواهد کرد.
به گزارش تسنیم، »ارون دیوید میلر«  در خاتمه تاکید 
کرد: هر کس که امید به تغییر رفتار ایران دارد بهتر است 

این احساس را کنار بگذارد.

پس از توافق هسته ای، نوبت حقوق بشر است
»ری تکیه« مقام سابق وزارت خارجه آمریکا و محقق 
کنونی شــورای روابط خارجی نیز در مقاله ای در پولیتیکو 
نوشت: پس از توافق هسته ای ایران، اکنون نوبت به حقوق 

بشر رسیده است. 
تکیه افزود: اکنون زمان آن فرا رسیده که کنگره دخالتی 
جدی در حوزه ای داشــته باشد که دولت اوباما از ورود در 
آن بیم داشت، حوزه ای که کنگره پیشتر وزن زیادی در آن 
داشــت: حقوق بشر. نمایندگان مجلس و سناتورها باید از 
تریبون های خود برای محکوم کردن نقض حقوق بشر توسط 

ایران استفاده کرده و مسائل مخالفین را برجسته سازند.
وی در ادامه در ادعایی گســتاخانه نوشت: آمریکا باید 
تحریم هــا را متوجه کســانی در ایران کند که بیشــترین 
مسئولیت را برای سرکوب، تروریسم و تجاوزهای منطقه ای 

دارند یعنی سپاه پاسداران و شرکت های تابعه آن.
شــرکت های تجــاری ســپاه در حوزه هایــی چون 
خودروســازی، ارتباطات، انرژی، ساخت  و ساز، مهندسی، 
کشتیرانی و حمل و نقل هوایی باید نه تنها تحت تحریم های 

آمریکا بلکه تحریم های ثانویه قرار گیرند.
بهترین راه تســهیل چنین گامــی این خواهد بود که 
سپاه به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی شناخته شود 
و بنابراین تجارت بین المللی با آن آشکار گردد و همچنین 
تحریم های حقوق بشری مقامات سپاه براساس دستورات 

اجرایی و قوانین مصوب کنگره افزایش یابد.
در همین حال، پایگاه خبری کنگره آمریکا در گزارشی 
نوشت: هم اکنون زمان آن فرا رسیده که سپاه پاسداران ایران 

را به عنوان یک گروه تروریستی معرفی کنیم.
در ادامه گزارش آمده است: آمریکا می تواند سپاه پاسداران 
را به عنوان یک گروره تروریستی خارجی که منافع ملی آمریکا 

و امنیت مردم آمریکا را تهدید می کند، معرفی کند.
همصدایی فعال فتنه و نماینده آمریکا 

برای آزادی جاسوسان
به گزارش خبرگزاری ها، »سامانتا پاور« نماینده آمریکا 
در سازمان ملل متحد با »شیرین عبادی« از اصحاب متواری 

فتنه دیدار و گفت  وگو کرد.
پاور در این دیدار از به اصطاح تاش های شیرین عبادی 
در زمینه نقض حقوق بشر)!( در ایران و آن چه که تاش های 
او در رساندن صدای قربانیان نقض حقوق بشر در ایران به 

جهان نامید، تشکر کرد.
نماینده آمریکا در سازمان ملل تاکید کرد که واشنگتن 
موضوع نقض حقوق بشر را در ایران دنبال کرده و خواهان 

آزادی زندانیان سیاسی و مذهبی در ایران است.

شیرین عبادی نیز در این دیدار با چرب زبانی مدعی شد 
که وضعیت حقوق بشــر در ایران کماکان وخیم و بهبودی 
مشاهده نشده است. به گزارش فارس، سامانتا پاور و شیرین 
عبادی در این دیدار با مداخله آشکار در امور قضایی ایران 
خواستار رســیدگی به وضعیت برخی زندانیان سیاسی و 
آمریکایی هایی شــدند که به جرم جاسوسی یا موارد دیگر 
در  ایران محکوم شــده اند. گفتنی است، عبادی از جمله 
فعالان فتنه ۸۸ بود که سعی وافری در تماس با رسانه های 

خارجی برای ناامن نشان دادن فضای کشور داشت.
توافق هسته ای تأثیری بر رویکرد منطقه ای ایران ندارد

واشنگتن پست در گزارشی نوشت: توافق هسته ای تأثیری 
بر رویکرد منطقه ای ایران نداشته است.در ادامه گزارش آمده 
اســت: برای نمونه، برخاف خواسته و سخنان باراک اوباما 
و جان کری، ایران برای تقویت نظام سوریه و بازپس گیری 
شهر  حلب و دیگر نقاط این کشور با مسکو همراه شده است.
مونیز: ایران باید پروتکل الحاقی را تا ابد اجرا کند! 

»ارنســت مونیــز« وزیر انرژی آمریــکا در مصاحبه با 
شــبکه رادیویی فاکس نیوز گفت: پایه های معماری توافق 
هســته ای، محدودیت ۱۵ سال برای برنامه هسته ای ایران 
در نظر گرفته است. این محدودیت ها کامل و قوی است. با 
این حال، کلید این توافق شفاف سازی است و شفاف سازی 
یک مسئله همیشگی است. بالاتر از شفاف سازی، این یک 
توافق منحصر به فرد اســت. هیچ کشوری در تاریخ به این 
اندازه محدودیت بر برنامه هسته ای خود را نپذیرفته است...

این درســت است که محدودیت های مســتقیم بر برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران تنها برای ۱۵ سال برقرار خواهد 
شد؛ اما شفاف سازی کلید موفقیت ماست و مسئله ای است 

که برای همیشه ادامه خواهد یافت.
مونیز افزود: پروتکل الحاقی بصورت نامحدود اجرا خواهد 
شد. البته برخی مقررات خاص هم در توافق هسته ای وجود 
دارد. برای نمونه نخســتین بار است که یک کشور موافقت 
کرده اورانیوم خود را تحت بازرسی و نظارت قرار دهد. این 

مسئله ۲۵ سال ادامه خواهد یافت.
رسانه ها از جاسوسی ویژه هسته ای آمریکا از کشورهای 
مختلف از جمله ایران خبر می دهند. پایگاه آمریکایی »جنگ 
مال آور اســت« )war is boring( در گزارشی نوشت: 
اسکادران ویژه بخش اطاعات هسته ای نیروی هوایی آمریکا 
در حال جاسوسی هسته ای از دیگر کشورها است. در گزارش 
این پایگاه درباره وظیفه »اسکادران فنی نظارت« آمده است: 
در ابتدا شکی نبود که تمرکز اصلی این اسکادران کره شمالی 
بــود. اما احتمالا ایران هم یک هدف دیگر فعالیت نظارتی 

اسکادران مذکور است.

مدیرمسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

رهبر انقلاب انشای آمریکا را پاره كرد 
و برای حریف دیکته نوشت

مدیرمسئول کیهان درباره نامه رهبر معظم انقاب درخصوص برجام، گفت: طرف مقابل اگر 
این شرایط را که حقوقی و فنی است نپذیرد، به اهداف فراهسته ای خود علیه جمهوری اسامی 
ایران اعتراف کرده است و اگر بپذیرد، که باید بپذیرد، توطئه ای که برای ایران اسامی تدارک 

دیده بود، نقش بر آب خواهد شد.
حسین شــریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان در رابطه با نامه رهبر معظم انقاب اسامی درباره 
برجام، به فارس گفت: »حضرت آقا با نگاهی دقیق و کارشناســانه که متن نامه ایشــان به وضوح حاکی از 
آن اســت، راه های نفوذ آمریکا از گذرگاه برجام را -که به گونه ای موذیانه در آن تعبیه شــده بود- مسدود 

کردند و برای اجرای برجام شرایطی تعیین فرمودند که حریف را در مقابل یک دو راهی قرار می دهد.«
مدیر مســئول کیهان افزود: »طرف مقابل اگر این شرایط را که حقوقی و فنی است نپذیرد، به اهداف 
فراهسته ای خود علیه جمهوری اسامی ایران اعتراف کرده است و اگر بپذیرد، که باید بپذیرد، توطئه ای 

که برای ایران اسامی تدارک دیده بود، نقش بر آب خواهد شد.«
شریعتمداری خاطرنشان کرد: »در واقع می توان گفت که رهبر انقاب انشای آمریکا را پاره کرد و برای 

حریف دیکته نوشت.«
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